
УКРАЇНА
ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА Ра ДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ОСВІТИ 

"ТОМАКІВСЬКИЙ ПРОФЕСІЙНИЙ АГРАРНИЙ ЛІЦЕЙ” 
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ"

53500 смт Томаківка, вул..Шосейна, 10, б.ІО, Дніпропетровська область, тел..(05668)2-23-98 
с-шаіі: 1ра178@і.иа. РТЦ78@таеід.иа код СДРПОУ 0254-1852

Н А К А З

від 05 вересня 2024р. № 134

Про проведення комплексного 
самооцінювання ефективності 
функціонування внутрішньої системи 
забезпечення якості освіти 
у 2024-2025 навчальному році

Відповідно до ст.41 Закону України «Про освіту», Методичних рекомендацій 
з питань формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладах 
професійної (професійно-технічної) освіти, затверджених наказом Міністерства

• • Т Г •• * Г\ ґ  А Г  Л А Л 1  X (• Г  Г\Г\ Г Тосвіти і науки окраїни від uo.u j .zuzi рику за jn̂ ju ,̂ положення про внутрішню 
систему забезпечення якості освіти у комунальному закладі освіти «Томаківський 
професійний аграрний ліцей» Дніпропетровської обласної ради» (схвалено 
педагогічною радою, протокол № 9 від 30.08.2024р. та затвердженого наказом № 
127 від 02.09.2024р.) з метою постійного підвищення якості освіти та якості 
освітньої діяльності, використання системного підходу до здійснення моніторингу 
на усіх етапах освітнього процесу, забезпечення комфортних і безпечних умов 
навчання та праці, розроблення структури внутрішньої системи забезпечення 
якості освіти,

НАКАЗУЮ:

1. Провести комплексне самооцінювання ефективності функціонування 
внутрішньої системи забезпечення якості освіти за чотирма напрямами освітньої 
діяльності у комунальному закладі освіти «Томаківський професійний аграрний 
ліцей» Дніпропетровської обласної ради».
- освітнє середовище, управлінські процеси (термін виконання до 31 січня 2025 
року);

- педагогічної діяльності педагогічних працівників, система оцінювання 
здобувачів освіти (термін виконання до ЗО червня 2025 року).



2. Ознайомити усіх учасників освітнього процесу із стратегією забезпечення 
якості освіти в ліцеї та процедурами її втілення (термін виконання до 18 жовтня 
2024 року).

3. Створити чотири робочі групи у складі педагогічних працівників, 
здобувачів освіти та батьків для проведення самооцінювання ефективності 
функціонування внутрішньої системи забезпечення якості освіти (Додаток №1).

4. Організувати роботу робочих груп згідно плану роботи (Додаток №2).

5. Робочій групі для здійснення самооцінювання керуватись Критеріями 
оцінювання освітніх і управлінських процесів у КЗО «Томаківський професійний 
аграрний ліцей» ДОР», наведених у Положенні про внутрішню систему 
забезпечення якості освіти у комунальному закладі освіти «Томаківський 
професійний аграрний ліцей» Дніпропетровської обласної ради».

6. Членам робочої групи:
6.1. Використовувати такі методи збору інформації як вивчення 

документації, спостереження за навчальним заняттям, опитування та анкетування 
всіх учасників освітнього процесу;

6.2. Підготувати перелік запитань для проведення анкетування серед 
педагогічних працівників, батьків та здобувачів освіти за напрямом відповідно до 
криіеріїв  Оцінювання О евиніх іа  управлінських процесів закладу іа  внуїрш тньиї 
системи забезпечення якості освіти;

6.3. Узагальнити результати роботи робочих груп у формі описових та 
кількісних показників та укласти звіт з подальшим обговоренням на засіданні 
педагогічної ради у січні та червні місяці 2025 року.

7. Оприлюднити звіт про результати самооцінювання та спостереження на 
сайті ліцею.

8. Координацію дій, пов’язаних з проведенням комплексного самооцінювання 
ефективності функціонування внутрішньої системи забезпечення якості освіти за 
напрямами освітньої діяльності освітнє середовище та педагогічної діяльності 
педагогічних працівників покласти на заступника директора з НВР Світлану
РУСАНОВУ.

9. Координацію дій, пов’язаних з проведенням комплексного самооцінювання 
ефективності функціонування внутрішньої системи забезпечення якості освіти за 
напрямами освітньої діяльності система оцінювання здобувачів освіти та 
управлінські процеси покласти на методиста Наталю СИСОЛЯТІНУ.

1 а  тг------------ ---------— — — ------ -------- —---------------~~ ~~ £ Г---------і и. іу и ш р и л о  за ш гіздтагтліУ і паі\ао_у далш паш  за ^иииш.

В.о. директора 

З наказом ознайомлені:

Валерій ФІЛЬ 

Світлана РУСАНОВА
п іл п г л  гтотти л



Додаток 1
до наказу КЗО «ТПАЛ» ДОР» 
від 05 вересня 2024 № 134

СКЛАД
робочих груп з проведення самооцінювання ефективності функціонування 

внутрішньої системи забезпечення якості освіти у комунальному закладі освіти 
«Томаківський професійний аграрний ліцей» Дніпропетровської обласної ради»

у 2024 -  2025 навчальному році

Г рупа 1 Група 2 Г рупа 3 Група 4

«С ист ема
п и і и т а п и и а
■ ч ............................................

здобувачів
освіт и»

«П едагогічна
Л і а п и и і г т ь

педагогічних
працівників»

«О світ нє
р р ц р г і п а т и р  и_• -  Г. -  -  - - - - у -

«  Управлінські
У І Г Ю М Р П І  »

■ ч --------------

Голови
комісій

СИСОЛЯТІНА 
Наталя Миколаївна

РУСАНОВА 
Світлана Г ригорівна

РУСАНОВА 
Світлана Г ригорівна

СИСОЛЯТІНА 
Наталя Миколаївна

І ї -------------------
1Л С П И

КОМІСІЇ
Литовчснко 

Світлана Алімівна

ТТт»>т>/\тмтЛттт̂ л С'тмгптглттл 
1ЛСГІІСГ

Алімівна
ГЬптт/\«%АТТТКЛ
^  рч^гпхх;

Валентина Петрівна
Литовчснко 

Світлана Алімівна
Океенюк

Олег Валентинович
Океенюк

Олег Валентинович
Рябоволенко

Анатолій
Миколайович

Рябоволенко
Анатолій

Миколайович
Ждан

Ірина Андріївна
Ждан

Ірина Андріївна
Савенко Тетяна 

Валеріївна
Океенюк Олег 
Валентинович

Дукова Тамара 
Степанівна

Дукова Тамара 
Степанівна

Дукова Тамара 
Степанівна

Дукова Тамара 
Степанівна

Рябоволенко
Анатолій

Миколайович

Рябоволенко
Анатолій

Миколайович

Красноку теький 
Володимир Якович

•ЧХ/"лчдан
Ірина Андріївна

Федоренко 
Валентина Петрівна

Федоренко 
Валентина Петрівна

Кулик Дарія 
Вячеславівна

Шилін Сергій 
Михайлович

(роботодавець)
Онопрієнко

Віктор
Володимирович

Онопрієнко
Віктор

Володимирович

Зуєва
Зоя Олексіївна

Лавріненко
Володимир

Іванович
(роботодавець)

Дукова Людмила Дукова Людмила Дукова Людмила
Всього: 9 осіб 8 осіб 9 осіб 8 осіб

Заступник директора 
з навчально-виробничої роботи Світлана РУСАНОВА



Додаток 2
до наказу КЗО «ТПАЛ» ДОР» 
від 05 вересня 2024 № 134

ПЛАН РОБОТИ
робочих груп з проведення самооцінювання ефективності функціонування 

внутрішньої системи забезпечення якості освіти у комунальному закладі освіти 
«Томаківський професійний аграрний ліцей» Дніпропетровської обласної ради»

. .  Л А Л / І  Л А Л Г ------ —-------—  ~ . ----------- :у тіаьчісшьтіллуїу ридл

№
з/п Етапи Зміст роботи Термін Форма роботи

11 Пі дг отовчии Створення робочих груп груп Т Т _  1 сМЧ і —’
вересня
2023р.

Ознайомлення з нирмаїивнию 
базою, Положенням, методичними 

рекомендаціями щодо ефективності 
гіптктгіот/вання внл/тпішньої
X •/ ^ X

системи забезпечення якості освіти: 
укладання анкет, критеріїв, 

питань для інтерв’ю, 
дорожніх карт для спостереження

т т  л г»д о  ю  
жовтня 
2024р.

Круглі МІНІ 
столи,

консультації,
лискчс-гтпи
' '  ̂ х •/

2 Робота
груп

Вивчення стану забезпечення 
функціонування внутрішньої 

системи забезпечення якості ОСВІТИ V 

4-ох напрямках:
ОСВІТНЄ ССрСДОВИЩС, Система 

оцінювання здобувачів освіти; 
педагогічна діяльність педагогічних 

працівників ліцею, управлінські 
процеси.

Збір описової та кідвкіскоі 
інформації

До 30
грудня
2024р.
Т Т „  О  А

червня
2025р.

Спостереження,
опитування,

інтерв’ю.
анкетування,
відвідування

уроків,
проведення

моніторингів.
бесіди

3 Узагальнення
результатів

Робота в групах. Створення діаграм, 
графіків, гістограм. 

Укладання детального аналізу 
роботи групи

30 грудня 
2024р. - 
15 січня 
2025р.

1 (у червня 
2025р. -

30 червня
2025р.

Робота в групах



4 Представлення
результатів
проведення

комплексного
самоонінювання

ефективності

1 іроведення засідання педагогічної 
ради за результатами комплексного 

самооцінювання ефективності 
функціонування внутрішньої системи 
забезпечення якості освіти за чотирма 
напрямами освітньої діяльності ліцею;

січень
червень
серпень
2025р.

фу нкціону вання вихвалення результатів на сайті ліцею
внутрішньої

системи
З а и е З н с Ч ё Н Н я

якості освіти за 
чотирма 

напрямами 
освітньої 

діяльності
ГТ-І ТТОТЛ

Засідання 
педагогічної ради

Виконавець: методист Наталія СИСОЛЯТІНА


